
POKUSY A HRÁTKY S VODOU 

ZKOUMÁNÍ VODY  

Co budeš potřebovat: 

• dvě sklenice např. od zavařenin 

• olej, jar 

• potravinářské barvivo/temperové barvy 

• teplá a studená voda 

• hadřík 

Aktivita: 

Do jedné ze sklenic nalij teplejší a do druhé studenou vodu. Sklenice si dej na 

stůl tak, abys do nich dosáhl a můžeš vodu začít zkoumat. Sáhni si do sklenic a hádej 

v které je voda teplá/studená.   

Poté můžeš pozorovat co se bude dít, když do vody kápneš olej, jar, barvivo a povědět si 

doma o tom co vidíš. 

 

CHYTÁNÍ PŘEDMĚTŮ VE VODĚ 

Co budeš potřebovat:  

• kuličky/kostičky stavebnice 

• větší nádoba s vodou 

• prázdná miska 

• kleště na grilování, větší pinzeta či kolíček na prádlo 

Aktivita: 

Tvým úkolem bude pomocí kleštiček vylovit všechny kousky stavebnice či 

kuliček vysypaných do nádoby s vodou. Vylovené předměty dávej vedle do prázdné 

misky. Jako snazší variantu můžeš vylovit předměty rukou.

 



NALÉVÁNÍ VODY PO URČENOU RYSKU 

Co budeš potřebovat: 

• průhledné sklenice např. od zavařenin 

• džbánek/konvičku na nalévání 

• gumičky 

• vodu, může být obarvená potravinářským barvivem/temperou 

• tác, na který sklenice položíme (kvůli mokru okolo) 

• hadřík 

Aktivita: 

 Na sklenice připrav do různé výšky gumičky jako rysku, kam budeš dolévat vodu. 

Voda bude připravená v konvičce a může být obarvená barvivem, aby byla lépe vidět. Při 

kápnutí vody vedle je dobré mít po ruce hadřík, kterým po sobě snadno uklidíš.  

 

 


